
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 01.02.2024                                                                                                    №10 

 

      «Об утверждении муниципального задания МБУ «ЖКХ Полевое»  

Полевого сельского поселения Новоаннинского района Волгоградской 

области на 2024 год и плановый период 2025-2026 г.г. 

 

        В соответствии с Общероссийским базовым (отраслевым) перечнем 

(классификаторов) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 

физическим лицам  администрация Полевого сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

       1. Утвердить муниципальное задание  МБУ «ЖКХ Полевое» Полевого 

сельского поселения Новоаннинского района Волгоградской области на  2024 год 

и плановый период 2025-2026гг., согласно приложению. 

      2. Признать утратившим силу постановление администрации Полевого 

сельского поселения № 16 от 17.02.2023г. 

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года. 

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора МБУ «ЖКХ Полевое» А.Ю.Попова. 

 

 

 

Глава Полевого  

сельского поселения                                                                         В.В.Максимов 

 

 

 

 

 



2 

  

  

Утверждаю 

Глава Администрации 

Полевого сельского поселения 

           

______________ В.В.Максимов 

  от 17 февраля 2023 № 16  

 

 

 

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

 

  Код 

Наименование муниципального учреждения: муниципальное бюджетное учреждение «ЖКХ Полевое»» Форма по 

ОКУД 

 

0506001 

Виды деятельности муниципального учреждения: распределение воды для питьевых и промышленных нужд     

Вид муниципального учреждения: бюджетное учреждение 

Дата  

по сводному 

реестру 

 

По ОКВЭД 36.00.20 

По ОКВЭД  

. По ОКВЭД  

   



3 

 

 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

 

 

Раздел  1  

 

 

1. Наименование муниципальной услуги: распределение воды ОКПД-36.00.20 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические, юридические, прочие лица 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 

Уникальный 

номер по 

региональному  

перечню 

15.001.0.00

1.000.000.0

1.00.5.1.00 

 

Технически
й 

номер 
реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

Показатель качества 
муниципальной 

услуги 

Значение показателя качества  
муниципальной услуги 

наименовани

е показателя 

единица 

 измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 

(очеред- 

ной 

финансо- 

вый год) 

2024 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2025 год (2-й 

год плано- 

вого 

периода) 

Виды 

мероприятий 

   Территория 

обслуживания 

населения 

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

360020.Р.38.

0.000100010

00 

Распределен

ие 

воды 

- - Российская 

Федерация 

Волгоградска

я область 
Новоаннинский 

район Полевое 
сельское 

поселение 

МБУ «ЖКХ 

Полевое» 

- доля 

перебоев 

подачи 

воды 

процент 744 10 10 10 

      

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 

задание считается выполненным (процентов): 10 



4 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Технический 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания муниципа-

льной услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) 

наимено-

вание 

показа- 

теля 

единица 

измерения 

по ОКЕИ 

2023 год 

(очеред- 

ной 

финансо- 

вый год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025год (2-

й год 

плано- 

вого 

периода) 

2023 год 

(очеред-

ной 

финансо-

вый год) 

2024 год 

(1-й год 

плано- 

вого 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

плано- 

вого 

периода) 
 Виды 

мероприятий 

  Территория 
обслуживания 

населения 

 - - - - - - - - - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9       
812919.Р.38.

1.000 

распределения 

воды 

- - Российская 

Федерация 

Волгоградс

кая 

область 

Новоаннин

ский район 

Полевое 

сельское 

поселение 

МБУЖКХ 

Полевое» 

- Количество 

воды 

реализованн

ой 

населению 

тыс.м3 314 34,3 

 

34,3 34,3 56,10 56,10 56,10 

 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 

задание считается выполненным (процентов) 10. 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 
Приказ Комитет тарифного регулирования 

Волгоградской области 

18 ноября 

2022г 

41/69 О внесении изменений в приказ комитета тарифного 

регулирования Волгоградской области от 13 декабря 

2018г. «Об установлении тарифов на техническую воду 

для потребителей МБУ  "ЖКХ Полевое" Полевого 

сельского поселения Новоаннинского муниципального 

района Волгоградской области. 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги;  



5 

Постановление№27 от 20 апреля 2015г. О создании Муниципального бюджетного учреждения "ЖКХ Полевое"                                                                                

Постановление №28 от 20 апреля 2015г. Об утверждении Устава Муниципального бюджетного учреждения "ЖКХ Полевое"     

Конституция Российской Федерации от 12.12.1993. 

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;   

Федеральный закон от 08 05 2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи                                                       

с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»;       

Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ       

                                                                                                            

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации 

телефонные консультации 

 

специалисты учреждения во время работы, в случае обращения 

муниципальной услуги по телефону предоставляют необходимые 

разъяснения об оказываемой муниципальной услуги. 

по мере обращения 

 

Информация в общественных местах и в 

СМИ 

специалисты учреждения подают информацию на информационном 

стенде, а также предоставляют в администрацию Полевого сельского 

поселения информационные материалы по планируемым и проведенным 

мероприятиями. 

по мере проведения 

мероприятия 

Информирование при личном обращении Специалисты учреждения во время работы, в случае личного обращения  

муниципальной услуги предоставляют необходимые разъяснения об 

оказываемой муниципальной услуги. 

по мере обращения 

 

 

 

 

Часть 2. Сведения об оказываемых муниципальных работах 

Раздел  1  
1. Наименование муниципальной работы: содержание (эксплуатация) водопроводных систем ОКПД-

43.22.11.130 

2. Категории потребителей муниципальной работы: физические и юридические лица 

3.         Показатели, характеризующие качество муниципальной работы: 

 

Уникальный 

номер по 

региональному  

перечню 

15.029.1.001

.002.003.01.

00.4.1.00 

 

Технически
й 

номер 
реестровой 

Показатель, характеризующий 
содержание работы  

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы  

Показатель качества работы Значение показателя 
качества работы 

наименование 
показателя 

единица 
измерения по 

2023 год 
(очередн

2024 год 
(1-й год 

2025 год 

 (2-й год 



6 

записи Виды 
мероприятий 

  Территория 
обслуживани
я населения 

 ОКЕИ ой 
финансо
вый год) 

плановог
о 

периода) 

плановог

о 

периода) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

432211.Р38.10

0000001000 

Ремонт и 

обслуживание 

водопровода 

 

Ремонт и 

обслуживание 

скважин 

 

Ремонт и 

обслуживание 

башен 

 

 

 

 

 

 

  Российская 

Федерация 

Волгоградская 

область 

Новоаннинский 

район Полевое 

сельское 

поселение МБУ 

«ЖКХ 

Полевое» 

     

 

 

 

 

 

Постоянно 

 

 

 

 

 

Безаварийная работа 

водопроводных 

систем 

 

 

 

 

 

 

процент 

 

 

 

 

 

 

744 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

10 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (процентов): 10. 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы: 

Технический         

номер  

реестровой 

записи 

 

Показатель, характеризующий содержание 

работы  

Показатель,  

характеризующий условия 

(формы) выполнения работы  

Показатель объема работы Значение показателя объема работы 

наимено-

вание 

показателя 

Единица 

измерен

ия по 

ОКЕИ 

описание 

работы 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025год 

 (2-й год 

планового 

периода) 

Виды 

мероприятий 

  Территория 

обслуживания 

населения 

 наиме

нован

ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

432211.Р38.1

00000001000 

Ремонт и 

обслуживание 

водопровода 

 

Ремонт и 

обслуживание 

скважин 

 

Ремонт и 

  Российская 

Федерация 

Волгоградская 

область 

Новоаннинский 

район  Полевое 

сельское 

поселение МБУ 

постоянно Количество 

объектов 

ед. 642 Ремонт и 

обслуживание 

водопровода 

 

Ремонт и 

обслуживание 

скважин 

 

Ремонт и 

 

 

4 

 

 

6 

 

 

 

 

4 

 

 

6 

 

 

 

 

4 

 

 

6 

 

 



7 
обслуживание 

башен 

 

 

 

«ЖКХ Полевое» обслуживание 

башен 

 

3 3 

 

 

 

 

3 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых 

муниципальное задание считается выполненным (процентов): 10. 

 

Раздел  2  
1.         Наименование муниципальной работы: уборка территории и аналогичная деятельность ОКПД-81.29.19.000 

2.         Категории потребителей муниципальной работы: физические и юридические лица 

3.         Показатели, характеризующие качество муниципальной работы: 

 

Уникальный 

номер по 

региональному  

перечню 

15.004.1.000

0000000002

100 

 

Технически
й 

номер 
реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 
содержание работы  

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы  

Показатель качества работы Значение показателя 
качества работы 

наименование 
показателя 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

2023 год 
(очередн

ой 
финансо
вый год) 

2024 год 
(1-й год 

плановог
о 

периода) 

2025 год 

 (2-й год 

плановог

о 

периода) 

Виды 
мероприятий 

  Территория 
обслуживани
я населения 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

812919.Р.38.1.

00000002000 

Уборка 

территории и 

аналогичная 

деятельность 

 

 

 

  Российская 

Федерация 

Волгоградская 

область 

Новоаннинский 

район Полевое 

сельское 

поселение МБУ 

«ЖКХ 

Полевое» 

     

 

 

 

 

 

Постоянно 

 

 

 

 

 

 

Количество жалоб 

 

 

 

 

 

 

штук 

 

 

 

 

 

 

796 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

         2 

 

 

 

 

 

 

2 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 

выполненным (процентов): 10. 

 

 



8 
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы: 

Технический         

номер  

реестровой 

записи 

 

Показатель, характеризующий содержание 

работы  

Показатель,  

характеризующий условия 

(формы) выполнения работы  

Показатель объема работы Значение показателя объема работы 

наимено-

вание 

показателя 

Единица 

измерен

ия по 

ОКЕИ 

описание 

работы 

2023 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025год 

 (2-й год 

планового 

периода) 

Виды 

мероприятий 

  Территория 

обслуживания 

населения 

 наиме

нован

ие 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

812919.Р.38.

1.000000020

00 

Уборка 

территории и 

аналогичная 

деятельность 

 

 

  Российская 

Федерация 

Волгоградская 

область 

Новоаннинский 

район Полевое 

сельское 

поселение МБУ 

«ЖКХ Полевое» 

 Площадь 

территории 

 

 

количество 

объектов 

Метр 

квадр

атны

й  

 

ед. 

 

 

055 

 

 

642 

Уборка 

территории и 

аналогичная 

деятельность 

 

 

7642,6 

 

 

 

3 

 

7642,6 

 

 

 

3 

 

7642,6 

 

 

 

3 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых 

муниципальное задание считается выполненным (процентов): 10. 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: сокращение спроса на услугу, изменение лимитов 

бюджетных ассигнований, ликвидация, реорганизация учреждения, в случае возникновения непредвиденных ситуаций, наводнений, пожар, 

аварийное отключение света, террористическая угроза, иные ситуации влекущие за собой невозможность оказания муниципальной  услуги, 

не устраняемую в краткосрочной перспективе, исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг. 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: в срок до 1 ноября текущего 

финансового года для формирования муниципального задания на очередной финансовый год и плановый период в администрацию Полевого 

сельского поселения, финансовый Отдел Новоаннинского муниципального района предоставить показатели, характеризующие качество и 

(или) объем оказываемых физических и юридических лицами соответствующих муниципальных услуг. 

 

 

 



9 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 

Форма контроля Периодичность Отраслевые (функциональные) органы администрации, 

осуществляющие контроль за выполнением 

муниципального задания 

1 2 3 

1. Внутренний ежемесячно Администрация Полевого сельского поселения 

2.Ежеквартально ежеквартально, ежегодно 

 

Финансовый отдел администрации Новоаннинского 

муниципального района  

3.Выездная проверка По мере необходимости 
-мотивированное обращение 
руководителя учреждения 
-мотивированные обращения и 
заявления юридических и физических 
лиц 

Прокуратура, ТО управления Роспотребнадзора по 

Волгоградской области 

4.Проверка Государственными 

органами, контролирующими 

выполнения муниципальной услуги 

По графику  

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежемесячно, ежеквартально 

4.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом. 

4.2.1. Сроки предварительного отчёта о выполнении муниципального задания: ежегодно в срок до 10 января года следующего за отчетным 

годом 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

                                      2.10.Порядок контроля за исполнением муниципального задания 

 

Формы контроля Периодичность  Орган, координирующий деятельность 

муниципального бюджетного учреждения 

1. Внутренний контроль 

(осуществляется 

руководителем учреждения-

исполнителя услуг) 

Ежемесячно  Администрация Полевого сельского поселения 

2.Внешний контроль  Ежеквартально  

Ежегодно 

Финансовый отдел  администрации Новоаннинского 

муниципального района 

3.Выездная проверка По мере необходимости 

- мотивированные обращения руководителя 

учреждения 

-  мотивированные обращения и заявления 

юридических и физических лиц 

Прокуратура, ТО управления Роспотребнадзора по Волгоградской 

области. 

4.Проверка 

Государственными органами, 

контролирующими 

безопасность выполнения 

муниципальной услуги 

По графику  

 

 2.11 Требования к отчетности об исполнении муниципального задания 

 

12.11.1 Форма отчета об исполнении муниципального задания (квартальная –годовая) 

 

Наименование показателя Единиц

а 

измерен

ия 

Значение, 

утвержденное в 

муниципальном 

задании на 

квартал 

Фактическое 

значение на 

отчетный период   

Характеристика 

причин 

отклонения от 

запланированных 

значений 

Источник (и) информации  

о фактическом значении 

показателя 

Безаварийная работа 

водопроводных систем 

Процент      

Количество объектов Ед     

Израсходовано денежных 

средств  

Тыс.руб.     

    

 

 



11 

2.11.2  Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания 

 

Форма отчетности Срок предоставления 

Квартальный отчет об исполнении муниципального задания по форме (п.1.11.1) Ежеквартально до 8 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом 

Годовой отчет об исполнении муниципального задания по форме (п.1.11.1) Ежегодно в срок до 20 января года, следующего за отчетным 

годом 
 

2.11.3 Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания 
 Учреждение ежеквартально не позднее 8-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, и ежегодно не позднее 20 января года, следующего  

за отчетным годом, предоставляет администрации  Полевого сельского поселения финотдел  администрации Новоаннинского муниципального района 

 Волгоградской области отчет с предоставлением пояснительной записки о выполнении муниципального задания или обосновании невыполнения 

 муниципального задания с прогнозом, достижения годовых (квартальных) значений показателей. 

 

2.12. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания 
__ В срок до 1 ноября текущего года для формирования муниципального задания на очередной финансовый год и плановый период 

 муниципальные учреждения в администрацию Полевого сельского поселения финотдел  администрации Новоаннинского муниципального района  

Волгоградской области  представить показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемых физическим и (или) 

 юридическим лицам соответствующих муниципальных услуг. 

 

 

Ознакомлен:                 

 

Директор МБУ «ЖКХ Полевое»                                                                 А.Ю.Попов 

 

 

 

 

 

 

 



12 

                                                                                                                                                                                                                          Приложение 

№1 

 

  

        
 ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 

                                                                                              МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ  № 
 

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)                                                                    Коды                          

Вид деятельности муниципального учреждения(обособленного подразделения                                                           

Вид муниципального учреждения  

Часть1 Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел 1. 

1.Наименование муниципальной услуги  

2. Категории потребителей муниципальной услуги  

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги 
Уникальный 

номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий условия(формы) 

оказания муниципальной услуги 

Показатель, характеризующий 

условия(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель объем муниципальной услуги 

Наименование 
показателя 

Код по 
ОКЕИ 

Утверждено в 
муниципальном 

задании 

исполнено отклонение причина 

 Наименование 
показателя 

Наименование 
показателя 

Наименование 
показателя 

Наименование 
показателя 

Наименование 
показателя 

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

                                                                                                             Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1 

1.Наименование работы  

2.Категории потребителей работы  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. показатели, характеризующие качество работы: 
Уникальный номер 
реестровой записи 

Показатель, характеризующий условия(формы) 
оказания муниципальной услуги 

Объемы. выполненных 
работ 

Показатель объем муниципальной услуги 

Наименование Код 
по 

ОКЕИ 

Утверждено в 
муниципальном 

задании 

исполнено отклонение причина 

 Наименование 

показателя 

Наименование 

показателя 

адреса объектов 

озеленения  

Объем 

работ 

план 

Объем 

работ 

факт 

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

 


	Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
	Раздел  1
	Часть 2. Сведения об оказываемых муниципальных работах
	Раздел  1
	Раздел  2

